
72  diário oficial Nº 34.541 Segunda-feira, 05 DE ABRIL DE 2021

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2021 - ATA REGISTRO DE PREÇOS 
Nº 07/2021 -PREGÃO ELETRÔNICO SRP/DGL/SEPLAD 
Nº 005/2020
PARTES:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
GRUPO NORDESTE REFRIGERAÇÃO LTDA - CNPJ 08.374.804/0001-62
OBJETO: AQUISIÇÃO E INSTALAÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONA-
DO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEDOP.
VIGÊNCIA: 30/03/2021 a 30/03/2022
VALOR: R$ 98.812,80
NOTA DE EMPENHO: Nº 2020NE01760
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 07101 15.122.1297.8338 449052 0101/0301
FORO: Belém
DATA DA ASSINATURA: 30/03/2021
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas
ENDEREÇO DA CONTRATADA:
Rua Alcântara, nº 17, quadra 13, loteamento Parque Pindorama, CEP: 
05.041-191, São luís/MA.
Telefone: (98) 3303-7024

Protocolo: 641575

.

.

CONVÊNIO
.

EXTRATO DO CONVÊNIO Nº 03/2021
Partes:
Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas – CNPJ 
03.137.985/0001-90
Prefeitura Municipal de Ananindeua – CNPJ 05.058.441/0001-68
Objeto: EXECUÇÃO DO PROGRAMA DE LIMPEZAS DE VIAS E LOGRADOU-
ROS, NO MUNICÍPIO DE ANANINDEUA/PA.
Vigência: 05/04/2021 a 05/02/2022
Valor Global: R$ 6.601.489,47
Dotação Orçamentária:
- SEDOP: 07.01.15.121.1508.8890 0101/0301 444042
- PREFEITURA DE ANANINDEUA:
- PREFEITURA: 09001 0008 17.2.240 339039
Foro: Belém
Data da Assinatura: 31/03/2021
Responsável pela Entidade Recebedora dos Recursos:
DANIEL BARBOSA SANTOS
Ordenador Responsável:
Benedito Ruy Santos Cabral
Secretário de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas

Protocolo: 641520

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº. 206/2021, DE 30 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/334508, de 29/03/2021 
- COAP/COSG/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Sandro de Sousa Barradas, Matrícula nº. 57199257/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com o técnico desta SEDOP, que irá realizar 
vistorias imobiliárias, conforme Ofício nº 0327/COAP/GAB/SEDOP.
DESTINO: Xinguara, Curionópolis e Ourilândia do Norte/PA
DIÁRIA: 6,5 (seis e meia).
PERÍODO: 12 a 18/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 641568
PORTARIA Nº. 210/2021, DE 31 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/335150, de 29/03/2021 
- DISET/COSG/SEDOP;

R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Roberta Andrade Cavalleiro de Macedo, Matrícula nº. 54180536/2; 
Cargo/Função: Técnico em Gestão de Infraestrutura – Arquiteto/Coorde-
nador.
OBJETIVO: Reunião Técnica com e equipe municipal para apresentação da 
metodologia das ações do Plano Municipal de Mobilidade Urbana no TERMO 
DE Cooperação Técnica nº 03/2021.
NOME: Hugo Derlayte Nunes de Lima, Matrícula nº. 5550/1; Cargo/Fun-
ção: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com a técnica desta SEDOP.
DESTINO: Benevides/PA.
DIÁRIAS: 1,5 (uma e meia)
PERÍODO: 12 a 13/04/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 641605
PORTARIA Nº. 208/2021, DE 31 DE MARÇO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delega-
das pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 
33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/263328, de 08/03/2021– 
COAP/SEDOP;
R E S O L V E:
TRANSFERIR, para o período de 13 a 16/04/2021, o deslocamento do ser-
vidor abaixo relacionado, autorizado a viajar ao Município de Soure /PA, 
anteriormente concedida para o período de 15 a 18/03/2021, conforme 
PORTARIA Nº 160/2021, de 09/03/2021, publicada no DOE nº 34.517, de 
15/03/2021, em virtude de alteração na programação de viagem.

NOME MATRICULA CARGO/FUNÇÃO
Adolfo de Oliveira Santa Brígida 32760/1 Auxiliar de Engenheira

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 641642

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- TOMADA DE PREÇOS TP 
004/2020–CPL/SEDOP
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA 
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE VIAS, no Município de GOIANE-
SIA, neste Estado, conforme especificações técnicas, planilhas e projetos 
anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - CONSTRUTORA 3K LTDA CNPJ: 04.336.748/0001-10 - HABILITADA;
2 - DFRANCO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 07.506.424/0001-
71- HABILITADA;
3 - NORTE AMBIENTAL GESTÃO E SERVIÇOS LTDA CNPJ: 10.944.348/0001-
90 – HABILITADA;
4 - CÍRIO CONSTRUTORA E SERCIÇOS LTDA – EM RECUPERAÇÃO JUDI-
CIAL CNPJ: 08.645.489/0001-60 – HABILITADA;
5 - FENIX LOGISTICA COMERCIO E LOCAÇÕES DE MÁQUINAS EIRELI 
CNPJ: 09.368.158/0001-93 – HABILITDA;
EMPRESAS INABILITADAS:
1 - K G CARDOSO ROSA EIRELI CNPJ: 22.168.551/0001-00 – INABILITA-
DA;
2 - CMN CONSTRUÇÕES, PAVIMENTAÇÕES E LOCAÇÕES EIRELI CNPJ: 
38.251.619/0001-41 – INABILITADA.
Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos ter-
mos do Art. 109, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. Maiores in-
formações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação
Belém-PA, 31 de março de 2021.
Leandro de Aguiar Alves.
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo: 641538
AVISO DE RESULTADO DE HABILITAÇÃO- CONCORRENCIA PUBLI-
CA CP 001/2021–CPL/SEDOP
Objeto: Contratação de empresa para execução da obra de Construção do 
Hospital Pronto - Socorro, no Município de Belém/PA. Conforme condições, 
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos.
A CPL comunica o resultado de habilitação, para os efeitos do art. 109, da 
Lei 8.666/93, conforme abaixo:
EMPRESAS HABILITADAS:
1 - JOTA ELE CONSTRUÇÕES CIVIS S. A. CNPJ: 77.591.402/0001-32 - 
HABILITADA;
2 - CONSÓRCIO: CONSTRUTORA A GASPAR S/A CNPJ: 08.323.347/0001-
87 e ALS ENGENHARIA E SAUDE LTDA CNPJ: 10.812.336/0001-02- HABI-
LITADA;
3 - CONSÓCIO CINZEL/GOMES SODRÉ: EMPRESAS: CINZEL ENGENHA-
RIA LTDA CNPJ: 08.059.768/0001-42 e GOMES SODRÉ ENGENHARIA LTDA 
CNPJ: 11.004.413/0001-60– HABILITADA;


